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Jätelaki 

Uusi jätelaki ja sitä täydentävät asetukset uudistuivat ja tulivat voimaan vuonna 2021 (Jätela-
ki 646/2011, Valtioneuvoston asetus jätteistä 978/2021). Lain muutoksen taustalla ovat EU:n jä-
senmailleen asettamat tavoitteet kierrätyksen lisäämiseksi.  

Kunnalliset jätehuoltomääräykset ovat velvoittaneet vähintään 5 asuinhuoneiston kiinteistöt biojät-
teen lajitteluun jo useiden vuosien ajan. Jätelain muutoksen myötä biojätteen erilliskeräysvelvoite 
tulee pakolliseksi kaikille kiinteistöille yli 10 000 asukkaan taajamissa, myös pienkiinteistöille (oma-
koti- ja paritalot). Velvoite tulee voimaan 30.9.2024 ja koskee Jätekukon toimialueella vakituisia 
asuinkiinteistöjä seuraavissa taajamissa: Kuopion keskeinen kaupunkialue, Siilinjärven keskustaa-
jama ja Toivala-Vuorela taajama sekä Pieksämäen keskeinen kaupunkialue.  

Biojätteen keräyksen järjestämiselle pienkiinteistöjen osalta on olemassa useita vaihtoehtoja; naa-
puruston yhteinen korttelikeräys, naapureiden yhteiskeräys (biokimppa), kiinteistökohtainen biojät-
teen erilliskeräys tai kotikompostointi. Esim. Haapamäen uudella asunalueella ei järjestetä Jäteku-
kon toimesta yhteistä korttelikeräystä, mutta alueelle laaditussa asemakaavassa tonttikatujen 
kääntöpaikoille sekä lähivirkistysalueille katujen varsille on osoitettu ohjeellisia paikkoja yhteisille 
biojäteastioille eli biokimpalle.   

Biojätteen yhteiskeräys eli biokimppa 

Biokimpalla tarkoitetaan naapurien yhteistä biojätteenkeräyksen järjestämistä. Biokimppa on käte-
vä tapa biojätteenkeräyksen järjestämiseen, jos biojätettä kotitalouksissa syntyy vähän, tai jos 
omaa biojäteastiaa tai biojätteen kompostointia omalla kiinteistöllä ei jostakin syystä voida / haluta 
järjestää. Biokimppaan kuuluvilla on käytössään yhteinen biojäteastia ja tyhjennyskulut jaetaan 
kimppaan kuuluvien osakkaiden kesken. Biokimpasta kannattaa tehdä keräysryhmän keskinäinen 
sopimus.  

Biokimpan osakkaat sopivat keskenään kimpan perustamisesta sekä kimpan yhteyshenkilöstä, 
minkä jälkeen kimpan yhteyshenkilö ilmoittaa kimpasta Jätekukolle. Ennen Jätekukolle ilmoittamis-
ta tulee saada maanhaltijan suostumus (maankäyttölupa) kimppakeräyspaikan toteuttamiseen 
(https://siilinjarvi.asiointi.fi/ePermit/). 

Biokimpan perustamisesta ilmoitetaan kirjallisesti Jätekukolle lomakkeella mm. laskutuksen toteut-
tamiseksi. Samalla ilmoitetaan tiedot keräyspaikasta, astiakoosta ja kimpan yhteyshenkilöstä. Yh-
teyshenkilö on velvollinen ilmoittamaan kimpassa tapahtuvista muutoksista sekä tiedottamaan mui-
ta kimpan osapuolia. 

Biokimpassa mukana olevien kiinteistöjen on sijaittava saman kadun varrella tai lähietäisyydellä 
toisistaan. Lähietäisyydellä tarkoitetaan asemakaava-alueella samassa tai viereisissä kortteleissa 
sijaitsevia kiinteistöjä. 

 

Biokimppa-astian keräyspaikka ja kunnossapito 

Haapamäen ja Kasurila 4 asemakaavassa on tonttikatujen kääntöpaikoille sekä lähivirkistysalueille 
osoitettu ohjeellisia paikkoja yhteisille biojäteastioille (j-2). Ohjeelliset paikat ovat biojäteastioiden 
ensisijaisia sijoituspaikkoja, mutta jäteastioiden tarkempi sijainti tulee sopia keräykseen osallistu-
vien kesken sekä kunnan teknisten palveluiden kanssa. 
 
j-2  Ohjeellinen alueen osa, jolle saa sijoittaa yhteisen biojäteastian. 

- Jäteastian tarkempi sijainti tulee suunnitella maankäyttölupaa kunnalta haettaessa. 
 
Biokimppapaikkoja on mahdollista toteuttaa myös muille asemakaava-alueille, vaikka asemakaa-
voissa ei olisi ko. merkintää. 
 
Keräysastian paikka valitaan siten, ettei sen tyhjennys aiheuta vaaraa tai haittaa kiinteistöjen käy-
tölle, jäteautolle eikä muulle liikenteelle. Keräysastia on sijoitettava paikkaan, johon pää-
see jäteautolla vähintään 10 metrin päähän tyhjentämään keräysastian turvallisesti ja tarpeetonta 
haittaa aiheuttamatta.  

https://siilinjarvi.asiointi.fi/ePermit/
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Katso lisää keräyspaikan vaatimuksista jätehuoltomääräyksistä.  

Keräyspaikan ylläpidosta eli tarvittaessa astian alustan parantamisesta, mahdollisista rakenteista 
ja rakentamisesta, ympäristön siistinä pitämisestä, aurauksesta sekä hiekoituksesta vastaa 
biokimppaan kuuluvat osakkaat (osakkaat sopivat keskenään työnjaosta).  

Osakkaat ovat velvollisia huolehtimaan yhdessä yhteisastian ja yhteisen keräyspaikan ja niiden 
lähiympäristön siisteydestä. Lupaehtojen ja -velvoitteiden laiminlyönneistä voidaan maankäyttölupa 
purkaa. Myös jätehuoltoviranomainen voi päätöksellään lakkauttaa kimppa-astian käytön kokonaan 
tai osittain, jos yhteisten jäteastian ylläpidossa ja käytössä on toistuvia laiminlyöntejä. 

Keräyspaikka tulee valita niin, ettei kadun käyttö ja kunnossapito vaarannu. Keräyspaikan sijainti ja 
toiminta tulee miettiä ympärivuotiseksi. Joskus paikka voi olla eri kesäksi ja talveksi. Suunnitel-
massa on tällöin esitettävä molemmat paikat. 

Biokimpan keräyspaikan toteuttaminen 

Biokimppa-astian tulee sijoittua ajoradan ulkopuolelle, siten että katujen ylläpito ja lumien auraus 
voidaan suorittaa normaalisti (min 1m kadun reunasta). Katujen reunaojien tulee myös toimia 
kimppa-astian kohdalla suunnitellusti eli hulevesien virtausta ojissa ei saa estää. Katujen kääntö-
paikoilla voi olla mahdollista sijoittaa astia levennetylle piennaralueelle. Lähivirkistysalueen kohdal-
la astia tulee sijoittaa kauemmas tiestä (min 1m kadun reunasta), joka edellyttää joko sillan tai 
rummullisen penkereen rakentamista kadun reunaojan yli. 

 

Periaatekuvia keräyspaikan sijoittamisesta ja alustan rakentamisesta 

Kimppa-astian käytössä huomioitavat asiat  

Jäteastiana käytetään nykyaikaista koneelliseen jätteenkuormaukseen sopivaa astiaa. Jäteastia, 
joka sijaitsee muualla kuin kiinteistön välittömässä läheisyydessä, tulee yksilöidä merkinnällä. 
Asukkaan tulee merkitä jäteastia kiinteistön tai kimpan osoitteella. Jätekukolle ilmoitetaan astian 
sijainti ja miten astia on merkitty. 

Kimppa-astian koko ja tyhjennysväli mitoitetaan käyttäjien jätteille riittäväksi jätehuoltomääräysten 
mukaisesti. Yhteisastian on oltava riittävän suuri sitä käyttäviin kiinteistöihin ja näissä määräyksis-
sä esitettyihin tyhjennysvelvoitteisiin nähden. Määräysten huomioiminen etukäteen helpottaa sopi-
van kimpan perustamista. Kannattaa miettiä esimerkiksi seuraavat asiat: Montako käyttäjä astialla 
on? Miten iso astia tarvitaan? Miten usein astia on määräysten mukaan tyhjennettävä? Jätetaksan 
mukaan pesureitin yhteydessä biojäteastiat pestään veloituksetta kahdesti vuodessa.  

Näin biokimppa toimii: 

- Naapurit sopivat biokimpan perustamisesta keskenään. 

- Biokimpalle nimetään yhteyshenkilö, joka hallinnoi kimppaa ja vastaa sen toiminnan luvista ja 
ehdoista.  

- Yhteyshenkilö esittää suunnitelman biojäteastian sijainnista ja alustan rakentamisperiaatteen 
keräykseen osallistuvien kesken ja hakee maanomistajan suostumuksen (maankäyttölupa) 
kunnan teknisten palveluiden kanssa kunnan sähköisessä asioinnissa 
(https://siilinjarvi.asiointi.fi/ePermit/). Keräysastia sijoitetaan keräykseen soveltuvaan paikkaan. 

https://siilinjarvi.asiointi.fi/ePermit/
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- Saatuaan maankäyttöluvan yhteyshenkilö perustaa biokimpan ja tilaa sille astian ja tyhjennykset 
Jätekukon sähköisellä lomakkeella, joka löytyy sivulta www.jatekukko.fi/kimppa 

- Naapurit toteuttavat mahdollisen biojäteastian edellyttämän alustan ja kulkureitin kunnan kans-
sa sovitulla tavalla.  

- Jätekukko toimittaa biojäteastian kimpalle siihen keräyspaikkaan, joka kimpan perustamisilmoi-
tuksessa on ilmoitettu. Jos jäteastian sijaintia muutetaan, siitä tulee tehdä ilmoitus Jätekukolle. 

- Kimppa-astia on osakkaiden yhteisessä käytössä, jolloin myös tyhjennyskustannukset jaetaan. 
Lasku tyhjennyksistä osoitetaan suoraan jokaiselle kimpan jäsenelle jätehuollon laskutuksen yh-
teydessä. 

- Biojätteen keräyskustannus koostuu keräysastian tyhjennysmaksuista. Biojätteen lajittelu mah-
dollistaa pidemmän sekajäteastian tyhjennysvälin ja edullisemman perusmaksun.  

- Keräyspaikan kunnossapito on sitä käyttävien kiinteistöjen vastuulla. Kimpan osakkaat sopivat 
keskenään keräyspaikan ylläpidon työnjaosta (mm. lumen auraus, hiekoitus, alustan vahvista-
minen). 

Lisätietoa 

Jätekukko Oy 

Asiakaspalvelu 

p. 017 368 0152 

asiakaspalvelu@jatekukko.fi 

 

Savo-Pielisen jätelautakunta 

Kuopion kaupunki 

PL 1097 (Suokatu 42) 

70111 Kuopio 

p. 017 185 668 

jatelautakunta@kuopio.fi 

 

Siilinjärven kunta 

Tekniset palvelut 

PL 5 (Oppipojantie 4) 

71801 Siilinjärvi 

p. 017 401 111 

kirjaamo@siilinjarvi.fi 

etunimi.sukunimi@siilinjarvi.fi 
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